*Illo biduo templum frequentissimum fuit, & pie-
 tas ciuium magna propter noui ædificij pulchritudi-
 nem, & sanctarum religionem cultumque reliquia-
 rum*

rum, et causam Iubilei suscipiendi, quod eam ob rem Xystus v. Pont. Max. libens concesserat. Neque vero postea alacritas populi studiumque deferbuit, neque pius animorum calor refrixit, sed potius in dies inualuit, hodieque accrescit, sanctis nimirum martyribus suorum ciuium, & piorum ad suum patrocini-um gratiamque cōfugientium mentes ac vota respicientibus, ita prorsus, vt nunc demum Tiburtina ciuitas sanctos alumnos ac patronos videatur agnoscere: dum illorum opem ac patrocini-um experitur; & memoriam suorum martyrum tot seculis apud se pane intermortuam renouat, & quanta potest maxima reuerentia colit. Ad sunt, ad sunt suis cultoribus & clientibus beatissima illa animæ, quæ corporis vinculis gloriosè feliciterque soluta ad cælum euolarunt, ubi sempiterno æuo fruuntur. Testis est præter ceteros uitæ integritate, prudentia, & morum grauitate insignis sacrorum antistes, qui pro fratris sui filio paruulo ægroto, atque in uitæ discrimē adducto hos sanctos martyres cum nuper eo in templo supplex oraret, uoti compos illico factus, incolumitatem puero impetrauit. Idem templum paucis post diebus, hoc est, XIII. Kalen. Octobr. eiusdem anni M D L XXXVII. auctum est ab integerrimo doctissimoque uiro Io. Andrea Crucio, ciue & episc. Tiburtino alijs sacrosanctis reliquijs, partim in æde S. Angeli, quæ est in montis eius cacumine, qui altissimus ad meridiem vergit, distatque ab Tibure III. prope mill. partim in Ecclesia S. Sabbae, episcopio proxima, XVI. Kal. eiusdem mensis reper-

tis,

tis, quas indicat hæc altaris inscriptio.

Anno Domini MCXXXVIII. Indictione XI.
Mense Decembri, die XXIII. ad honorem Domini N. Iesu Christi, & B. Mariæ semper Virginis, & B. Andreæ, & Sabbæ, & ad honorem Sanctorum, quorum reliquiæ hic sunt, de ligno crucis, de vestimentis Domini, de veste M. D. & I. B. Stef. M. D. S. Sabbæ, Cæsarij, Hippolyti, Nicolai. D. L. S. D. Zotici, Felicis. *Altera item inscriptio in marmore templi S. Angeli alias ostendit reliquias,*

Anno Domini MCXX. Indictione XIII. mense Julio, die III. translatae sunt Sactorum reliquiæ in monasterium S. Angeli de monte Vallinarcensi.

S. Primitiui, Zotici, Amantij, & Quirinæ sub temporibus Domini Io. Andreæ Abbatis.

Anno deniq. MDLXXXVIII. XVI. kal. Aug. in eadē S. Symphorosa effigie, cuius supra fecimus mentionem, posita sunt alia reliquiarum fragmenta, illa, quæ ante descripsimus, vna cum vitreo vasculo, quo sacri eorundem sanctorum martyrum pulueres & fragmina cõtinebantur, ex eadem arca S. Angeli in foro piscario sumpta.